[bookmark: _Hlk199840213][image: Лопухинка_герб]
ЛОПУХИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

20 мая 2025 года № 12                                                                      д. Лопухинка

[bookmark: _Hlk100489814][bookmark: _Hlk198572017]О рассмотрении Представления прокуратуры Ломоносовского района от 10.04.2025 № 07-03-2025 об устранении нарушений закона

Рассмотрев Представление прокуратуры Ломоносовского района Ленинградской области от 10.04.2025 № 07-03-2025 об устранении нарушений закона, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования Лопухинское сельское поселение Ломоносовского муниципального района  Ленинградской области, Совет депутатов МО Лопухинское сельское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области решил:

1. Представления прокуратуры Ломоносовского района Ленинградской области от 10.04.2025 № 07-03-2025 об устранении нарушений закона удовлетворить.
    2. Привести Устав муниципального образования Лопухинского сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области, принятый решением Совета депутатов муниципального образования Лопухинское сельское поселение от 28.03.2024 № 3, зарегистрированный в соответствии с Федеральным законом от 21.07.200 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», в соответствие с изменениями  федерального законодательства в срок до 01.08.2025 года.
    3. Настоящее решение разместить в телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте Лопухинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по электронному адресу: www.лопухинское-адм.рф.
[bookmark: _Hlk100490561]    4. Решение вступает в законную силу после его официального опубликования.

Глава Лопухинского сельского поселения                                           В.В.  Шефер

image1.jpeg